
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 281/2022, de 14/10/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Avaliação da hematologia, bioquímica clínica, fragilidade 

osmótica eritrocitária e cortisol em saguis (Callithrix penicillata) submetidos à 

anestesia inalatória com isoflurano ou sevoflurano”, do doutorando ADSON COSTA, a 

realizar-se no dia 21 de outubro de 2022, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANA PEREIRA MACHADO - (UFFS/Realeza/PR) - Membro externo 

Dra. NÁDIA REGINA PEREIRA ALMOSNY - (UFF/Niterói/RJ) - Membro externo 

Dra. JULIETA VOLPATO – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. LETÍCIA ANDREZA YONEZAWA - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. ADEMIR CASSIANO DA ROSA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. NADIA CRISTINE WEINERT – (Unicentro/Guarapuava/PR) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


